МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 27 марта  2012 года   № 067-од

Об утверждении состава организаторов для работы в пунктах

проведения единого государственного экзамена

В соответствии с п.26 и п.36 Порядка проведения единого

государственного экзамена, утвержденного приказом министерства

образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 № 2451

(зарегистрирован Минюстом России 31.01.2012, регистрационный №

23065) и  на основании распоряжения министерства образования и науки

Самарской области от 21.10.2011 № 794-р «Об утверждении Перечней

мероприятий по организационному, технологическому и

информационному обеспечению подготовки и проведения

государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования или среднего

(полного) общего образования в 2012 году», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав организаторов пунктов проведения экзаменов

(далее ППЭ) согласно Приложению № 1.

 2

2. Ответственному за формирование базы данных участников ЕГЭ

Абрамовой  М.В. внести информацию об организаторах ППЭ согласно

утвержденного состава.

3. Ведущим специалистам Северо-Восточного управления

Борцовой И.Н., Ефремовой Т.П., Осиповой Н.В., Россихиной Л.К.

до 30 апреля 2012 года организовать и провести обучение работников

ППЭ.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, чьи

преподаватели входят в состав работников ППЭ:

4.1  при формировании графиков отпусков, учесть занятость

учителей в период проведения государственной (итоговой) аттестации;

4.2    обеспечить явку организаторов на обучающие семинары и для

работы в дни экзаменов согласно автоматизированному распределению.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа возложить на

начальника отдела организации образования Л.Л. Яковлеву.

 3